
Parti dhe koalicione te regjistruara ne KQZ per Zgjedhjet vendore 2015

Koalicioni Nr. Subjekti Zgjedhor Sigla

Emri i 

Kryetarit

Mbiemri i 

Kryetarit

1 Partia Socialiste e Shqipërisë PS Edi Rama

2 Lëvizja Socialiste për Integrim LSI Ilir Meta

3 Partia Drejtësi,Integrim dhe Unitet PDIU Shpëtim Idrizi

4 Aleanca Arbnore Kombëtare AAK Gjet Ndoi

5 Aleanca Demokratike AD Eduart Abazi

6 Aleanca e Maqedonasve për Integrim Europian AMIE Edmond Themelko

7 Aleanca për Barazi e Drejtësi Europiane ABDE Valentino Mustaka

8 Aleanca për Demokraci dhe Solidaritet ADS Gaqo Apostoli

9 Partia Ardhmëria Shqiptare PASH Emin Subashi

10 Partia Demokracia e Re Europiane PDRE Koçi Tahiri

11 Partia e Bashkimit Mysliman të Shqipërisë PDBMSH Osman Memo

12 Partia e Çështjeve Shqiptare PÇSH Bujar Shurdhi

13 Partia e Gjelbër PGJ Edlir Petanaj

14 Partia Aleanca Demokristiane e Shqipërisë ADK Zef Bushati

15 Partia e Punës e Shqipërisë PPSH Muharem Xhafa

16 Partia e Reformave Demokratike Shqiptare PRDSH Skënder Halili

17 Partia e të Drejtave të Mohuara PDM Ilir Vata

18 Partia Forca Rinia FRA Dritan Broka

19 Partia Unitetit Kombëtar PUK Idajet Beqiri

20 Partia G99 G99 Ervin Mete

21 Partia Komuniste e Shqipërisë PKSH Qemal Cicollari

22 Partia Komuniste e Shqipërisë 8 Nëntori PKSH-8NENTORI Preng Çuni

23 Partia Lëvizja Demokratike për Ndryshim PLDN Nikolin Staka

24 Partia Lëvizja për Drejtësi e Shqiptarëve LDSH Astrit Kosturi

25 Partia Ligj dhe Drejtësi PLIDR Spartak Ngjela

26 Partia për Europianizimin dhe Integrimin e Shqipërisë PEISH Rivelino Çuno

27 Partia për Mbrojtjen e të Drejtave të Emigrantëve PMDE Ymer Kurti

28 Partia Personat me Aftësi të Kufizuar PPAK Afrim Jeshili

29 Partia Rruga e Lirisë PRRL Kurt Kola

30 Partia Shqiptare Atdheu PSHA Kreshnik Osmani

31 Partia Socialiste e Moderuar PSM Gjergji Koja

32 Partia Socialiste e Vërtetë 91 PSV91 Petro Koçi

Aleanca për 

Shqipërinë Europiane
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33 Partia Socialpunëtore Shqiptare PSP Ramadan Ndreka

34 Fryma e Re Demokratike FRD Gazmend Oketa

35 Partia Demokracia Sociale PDS Paskal Milo

36 Partia Demokristiane e Shqipërisë PDK Nard Ndoka

37 Partia e Pajtimit Kombëtar PPK Spartak Dobi

38 Partia Demokratike PD Lulzim Basha

39 Partia Republikane PR Fatmir Mediu

40 Partia Agrare Ambientaliste e Shqipërisë PAA Lufter Xhuveli

41 Partia Lëvizja e Legalitetit PLL Sulejman Ngjana

42 Partia Balli Kombëtar PBK Adriatik Alimadhi

43 Partia Lëvizja për Zhvillim Kombëtar LZHK Dashamir Shehi

44 Partia Bahkimi Liberal Demokrat BLD Arian Starova

45 Partia Balli Kombëtar Demokrat PBKD Artur Roshi

46 Partia Ora e Shqipërisë POSH Zef Shtjefni

47 Partia Bashkimi Demokrat PBD Ylber Valteri

48 Partia Mendimi Djathtë Liberal MDL Mustafa Lici

49 Partia e të Drejtave të Mohuara e Re PDM-E RE Fatmir Hoxha

50 Partia Konservatore Shqiptare KONS Armando Ruço

51 Partia Popullore Kristian Demokrate e Shqipërisë PPKDSH Pal Shkambi

52 Partia Lidhja Demokrististiane Shqiptare LDK Mhill Gecaj

53 Minoriteti Etnik Grek per te Ardhmen MEGA Kristo Kiço

54 Partia Fronti i Majtë FM Marko Dajti

55 Partia Mbrojtjen e te Drejtave te Puntoreve te Shqiperise PMDPSH Kadri Isufaj

56 Partia Kristian Demokrate e Shqiperise PKD Mark Frroku

57 Levizja Demokratike per Vlera Mireqenie Progres LDVMP Arben Tafaj

58 Partia Bashkimi per te Drejtat e njeriut PBDNJ Vangjel Dule

59 Aleanca Popullore AP Artur Dojaka

60 Partia Socialdemokrate e Shqipërisë PSD Skënder Gjinushi

61 Partia Aleanca Kombetare PAK Krenar Tahiri

62 Partia Beslidhja Kombetare Demokratike Shqiptare BKDSH Ali Nezaj

63 Aleanca Europiane Ekologjike AEE Sazan Guri

Aleanca Popullore Për 

Punë dhe Dinjitet

Jashte koalicioneve

Aleanca për 

Shqipërinë Europiane


